
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       
 

                      
 

 SERVIZIO SEGRETERIA 
 

                                  
 

 COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 REGISTRO GENERALE n.ro  244  del  23/10/2018 
 REGISTRO DI SETTORE n.ro  53  del  23/10/2018 
 

           
 

 OGGETTO : 
 LIQUIDAZIONE FONDO RISORSE DECENTRATE ANNO 2017 
 

 
 
 
 ________________________________________________________________________________________ 
 

                            
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 adotta la seguente determinazione 
 

                                            PREMESSO che: 

 in data 22.1.2004 è stato sottoscritto il C.C.N.L. del personale del Comparto “Regioni – Autonomie 

Locali” relativo per la parte normativa  al quadriennio 2002/2005 ed al biennio economico 

2002/2003; 

- l’art. 31 del suddetto contratto prevede che le risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle 

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività vengano determinate annualmente 

dagli enti; 

- l’articolo 65, commi 1, 2 e 4, del d.lgs. 150/2009, obbliga gli enti all’adeguamento dei contratti 

collettivi integrativi vigenti alla data di entrata in vigore della norma; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del Comparto 

Regioni e autonomie Locali quadriennio normativo 2006 – 2009 e biennio economico 2006 – 2007; 

ATTESO che il CCNL di cui sopra prevede quale secondo livello di contrattazione il Contratto 

Collettivo Decentrato Integrativo; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 65 del 24.11.2017 di quantificazione del 

Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2017; 

VISTA la delibera di G.C. n.53 del 22.09.2017 di costituzione della Delegazione Trattante di Parte 

Pubblica per le materie di contrattazione collettiva decentrata integrativa; 

CONSIDERATO che in data 01.06.2018 è stata sottoscritta l’ipotesi di Accordo per l’utilizzo delle 

risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 

2017; 

ATTESO che è stata acquisita la attestazione di cui all’art. 40-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. 

di competenza dell’Organo di Revisione economico-finanziaria in data 01.08.2018 Verbale n. 8, 

acquisita al prot. n. 2215 del 02.08.2018; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 70 del 31.08l.2018, immediatamente eseguibile, 

di autorizzazione alla sottoscrizione dell’accordo sull’utilizzo delle risorse decentrate per le politiche 

di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2017, come determinato in sede di 

Contrattazione decentrata integrativa; 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 244 del 23/10/2018 - Pagina 1 di 3



RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle somme di cui al riparto sopraccitato, dovute 

quali compensi per particolari responsabilità ed indennità di rischio per l’anno 2017; 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali; 

 il Bilancio di Previsione per il corrente esercizio; 

 l’Ordinamento degli uffici e dei servizi e la vigente dotazione organica dell’Ente; 

VISTI: 

- i CC.NN.LL. Comparto Regioni – Autonomie Locali 31.3.1999, 01.04.1999, 11.4.2008 e 

31.07.2009; 

DETERMINA 

 

Con richiamo alle premesse, 

1. DI LIQUIDARE al personale dipendente le risorse decentrate per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività per l’anno 2017, secondo le  determinazioni assunte in sede di 

Contrattazione decentrata integrativa, Indennità particolari responsabilità (art. 17, comma 2, lett. f)) 

come di seguito: 

 

Di Marco Gianfranco Indennità particolari responsabilità (art. 17, comma 

2, lett. f)) 

      € 2.500,00 

Di Giovanni Sonia Indennità particolari responsabilità (art. 17, comma 

2, lett. f)) 

      € 2.500,00 

 

2. DI LIQUIDARE al personale dipendente le somme residue dovute a titolo di risorse decentrate 

per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2017 – Indennità di 

disagio, al netto di quanto già corrisposto, secondo le determinazioni assunte in sede di 

Contrattazione decentrata integrativa, come di seguito: 

 

Coppi Massimiliano Indennità di disagio  € 480,00 

 

3. DI LIQUIDARE al personale dipendente le somme residue dovute a titolo di risorse decentrate 

per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2017 – Indennità di cui 

all’art. 36 comma 2 LETT. i )  del CCNL 22.01.2004 , secondo le determinazioni assunte in sede di 

Contrattazione decentrata integrativa, come di seguito: 

 

Di Marco Gianfranco  Indennità messo notificatore  € 300,00 

 

4. DI LIQUIDARE infine al Dipendente Coppia Massimiliano la somma di € 741,27  per progetto 

obiettivo manutenzione straordinaria edifici comunali per l’anno 2017 approvato con delibera di G.C. 

n. 43 del 21.07.2017, come da scheda di valutazione del 05.10.2018 rimessa dal Responsabile del 

Servizio Tecnico in atti: 

 

2. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto, compresi gli oneri riflessi, ai cap. 250 art. 1, 

250 art 2 e 250 art 3 Missione 01  Programma 10 del Bilancio di Previsione 2018/2020. 

 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 244 del 23/10/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Rag. LAURENZI ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Fossa, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 23/10/2018

23/10/2018

ACCILI MARINA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Fossa, lì _____________

La presente determinazione e' firmata in originale, pubblicata all'Albo Pretorio, ed inserita nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Fossa, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 244 del 23/10/2018 - Pagina 3 di 3




